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ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL

“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LOS NIVELES PRIMARIA Y SECUNDARIA EN LA I.E. N 80081 JULIO

GUTIERREZ SOLARI EN EL CENTRO POBLADO EL MILAGRO SECTOR P.1., DISTRITO DE HUANCHACO - TRUJILLO - LA
M

LIBERTAD” CUI N° 2189949

PROCED

IMIENTO DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 08-2024-MDH - PRIMERA CONVOCATORIA

e e e e S AL VN OTMIPLIPILAUA N US-2024-MDH - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA

correspondientes.

correspondiente.

REGISTRO DE PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los

siguientes proveedores:
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10700178671

0214419637

0477386793

47759056

0482617019

0529369451

20559534901

20560191201

0601719810

20603645007 ECHEVARRIA & CO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LINITADA

DIAZ ALIAGA ALEX FRANCISCO

JCA. CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTOA.

SERVICIOS E INVERSIONES GODOY E1RL.

CONSTRUCTORA JOBERO S.AC.

CONSTRUCTORA FRANCO & HNOS SALC.

BARSA CONSTRUCTORES & SERVICIOS MULTIPLES S.AL

HEO CONTRATISTAS SAC.

CONSULTORES ¥ CONSTRUCTORES MAVIRI EIRL

(CORPORACION LUMAYJE SAC.

SERVICIOS GENERALES H.1V. S.AC.

20606300027 SERVICIOS & CORPORACION PRISMA ELRL

20606543094 CONSTRUCTORA & CONSULTORA HATARICHIY SAC,

0608556359 CONSULTORA Y CONSTRUCTORA DEL NORTE D & VELRL,
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17/10/2024 10700178671

18/10/2024 20274419637

25/10/2024 2047730679

1/10/2024 0477530056

12/10/2024 20482617019

B[10/2024 05038451

0/10/2024 20558534901

2/10/2024 20560191201

18/10/2024 20601505828

17/10/2034 0601719810

En el Distrito de Huanchaco, Provincia de Trujillo, departamento y region de la Libertad, siendo las 08:30 horas
del dia viemes 15 de noviembre del 2024, en la oficina de Gerencia de Obras Publicas de la Municipalidad Distrital de
Huanchaco, de conformidad con las Bases del presente proceso de Seleccion, la Ley N° 30225: Ley de Contrataciones
del Estado; el comité de seleccién integrado por: ING. TANDEYPAN MARCO ERASMO ROMAN (presidente de Comité),
ARQ. JUANITA NOHELI CCTO BARDALES (Primer Miembro Titular) y LIC. EKATHERIN TATIANA RODRIGUEZ VEGA (Segundo
Miembro Titular), con el propésito de llevar a cabo la revision de las propuestas y calificacién de las ofertas

Considerando que las acciones efectuadas por el comité son reguladas por la Ley de Contrataciones del Estado
Yy su reglamento, y habiéndose verificado el cumplimiento del cronograma de actividades previstas en las bases del
procedimiento de seleccion, el 6rgano encargado de las contrataciones queda expedito para la evaluacion
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En acto seguido se procedio a la revision de las empresas que presentaron su propuesta a través del SEACE y
procediendo a su descarga para su revision, siendo las siguientes empresas que presentaron:

N RUC/CODIGO Nombre o razon Fecha de Estado
social presentacion

1 20601719810 CONSORCIO HUANCHACO. 28/10/2024  Valido

2 20606543094 CONSTRUCTORA & CONSULTORA HATARICHIY S.AC. 28/10/2024  Vilido

3 20559534901 HCO CONTRATISTAS S.A.C. 28/10/2024  Vilido

2. ETAPA DE ADMISIBILIDAD

ANEXO0S POSTOR 1: CONSORCIO HUANCHACO
ANEXO N° 01 CUMPLE
ANEXO N° 02 CUMPLE
ANEXO N° 03 CUMPLE
ANEXO N° 04 CUMPLE
ANEXO N° 05 CUMPLE
ANEXO N° 06 CUMPLE
RESULTADO ADMITIDO
ANEX0S POSTOR 2: CONSTRUCTORA & CONSULTORA HATARICHIY S.A.C.
ANEXO N° 01 CUMPLE
ANEXO N° 02 CUMPLE
ANEXO N° 03 CUMPLE
ANEXO N° 04 CUMPLE
ANEXO N° 05 NO CORRESPONDE
ANEXO N° 06 CUMPLE
ESULTADO ADMITIDO
/ ANEX0S POSTOR 3: HCO CONTRATISTAS S.A.C.
ANEXO N° 01 CUMPLE
ANEXO N° 02 CUMPLE
ANEXO N° 03 CUMPLE
ANEXO N° 04 CUMPLE
ANEXO N° 05 NO CORRESPONDE
ANEXO N° 06 CUMPLE
RESULTADO ADMITIDO




2. CALIFICACION:

EXPERIENCIA DEL

POSTOR POSTOR EN LA RESULTADO
ESPECIALIDAD
POSTOR 1: CONSORCIO HUANCHACO, Integrado por (SERVICIOS
GENERALES H.J.V. con RUC: 20601719810 y INGENIERO & ASOCIADOS
SC SCRL. con RUC: 20539094930) CUMPLE CALIFICA
POSTOR 2: CONSTRUCTORA & CONSULTORA HATARICHIY S.A.C.
CUMPLE CALIFICA
POSTOR 3: HCO CONTRATISTAS S.A.C. CUMPLE CALIFICA

3. EVALUACION

A. PRECIO: La evaluacién consistira en otorgar el maximo puntaje a la ofertade precio mas bajoy se otorga a las
demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segiin la siguiente formula:

Pi= QOnx PMP
0
| = Oferta
Pi = Puntaje de Ia oferta a evaluar
Qi = Precio i

Om = Precio de \a oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo de! precio

ORDEN DE
VALOR
PRECIO | PRELACION
POSTOR REFERSEINCIAL ortrang o/ | TRELACION | pynTasE
OFERTAS

POSTOR 1: CONSORCIO HUANCHACO, Integrado por
(SERVICIOS ~ GENERALES  HJV. con RUC: 1
20601719810 y INGENIERO & ASOCIADOS SC SCRL. |  5°7+110-28 N3N 103:0000
con RUC: 20539094930)

JUSTIFICACION:
POSTOR 1: CONSORCIO HUANCHACO: NO EXISTE OBSERVACION

POSTOR 2: CONSTRUCTORA & CONSULTORA HATARICHIY S.A.C.: al revisar la oferta econdmica (Anexo N° 6) del postor,
se observa que ha ofertado el monto de S/321,399.26 soles con sus propios costos unitarios, sin embargo, al VERIFICAR
dentro de su desagregados de partidas y realizar las operaciones matematicas, dando como resultado final del precio

ertado de S/ 321,401.30 soles. CONTRAVINIENDO CON LO OFERTADO EN EL ANEXO N° 6 (S/ 321,399.26) POR LO

ANTO NO PASA A LA ETAPA DE EVALUACION




ITEM Descripcion Und | Metrado P oo Pre_-cio
Unitario S/| Parcial S/
1 COBERTURA METALICA
101 OBRAS PROVISIONALES 4,037.26
01.01.01 ALMACEN mes 200 1,000.00! 2,000.00
01.01.02 CARTEL DE OBRA 3.60x7.20 und 1.00 997.26 997.26
01.01.03 SERVICIOS HIGIENICOS DE OBRA (BAROS QUIMICOS) mes 2.00 520.00 1,040.0
%1.02 OBRAS PRELIMINARES 4,327.62
01.02.01 MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE MATERIALES, glb 1.00 2,000.00 2,000.0
HERRAMIENTAS Y EQUIPOS
01.02.02 TRAZO Y REPLANTEO m2 718.40 3.24 232762
103 MOVIMIENTO DE TIERRAS 1,504.70
01.03.01 EXCAVACION PARA ZAPATAS DE CONCRETO 18.00 64.96 1,169.28
01.03.02 RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO MANUAL m3 9.83 '2229! 218.11
01.03.03 ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE INC m3 12.67 9.18 116.31
104 CONCRETO SIMPLE 485.52
01.04.01 SOLADO CONCRETO m2 12.00 40.46 485.52
105 CONCRETO ARMADO 26,360.22
01.05.01 ZAPATA: CONCRETO fc=210 kglcm2 m3 6.00 383.42 2,300.52
01.05.02 ZAPATAS: ENCOFRADO ¥ DESENCOFRADO 24.00 55.38 1,329.12
01.05.03 ZAPATAS: ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/cm2 kg 19204 6.11 1,173.36
01.05.04 COLUMNAS: CONCRETO f'c=210 kg/lem2 m3 577 422.81 2.439.61
01.05.05 COLUMNA: ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA m2 74.88 55.38 4,146.85
01.05.06 COLUMNAS: ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/cm2 kg 1,429.78 6.1 8,735.96
01.05.07 VIGAS: CONCRETO f'c=210 kg/lem?2 m3 362 422 81 1,530.57
01.05.08 VIGAS: ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE VIGAS m2 39.96] 5538 2,212.98
01.05.08 VIGAS: ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/cm2 kg 407.73 6.11 2,491.23
0106 PINTURAS 17,443 .45
01.06.01 PINTURA DE COLUMNAS C/OLEQ MATE 2 MANOS m2 74 .88 13.57 1,016.12
01.06.02 PINT URA DE VIGAS C/OLEO MATE 2 MANOS m2 39.96 13.57 54226
01.06.03 PINTURA DE LOSA DE FUTBOL ¥ BASQUET m2 246 .97 2511 6,201.42
01.06.04 PINT URA DE LOSA DE VOLEY m2 198.06 2415 4,783.15
01.06.05 PINT URA DE LINEAS DE FULBITO m 143.10 11.83 1,682.87
01.06.06 PINT URA DE LINEAS DE VOLEY m 80.30 14.48 1,162.74
01.06.07 PINT URA DE LINEAS DE BASQUET m 158.40 11.83 1,873.87
01.06.08 PINTURA EN ARCOS DE FUTBOL Y POSTES DE VOLEY m2 10.46 16.35 171.02
0107 COBERTURA LOSA MULTIUSO 186,205.51
01.07.01 ARMADURA DE ARCO METALICO T M-01 und 6.00 12,690.40 76,142.40
01.07.02 ARMADURA VM-1 und 76.00 81426 61,883.76
01.07.03 ARMADURA VM-02 und 19.00 950.36 18,056.84|
01.07.04 SUMINISTRO E INSTALACION DE ALUZINC TR 4 m2 718.40 41.93 30,122.51




[61.08 INSTALACIONES SANITARIAS
0108.01 DRENAJE PLUVIAL 1,150.58
01.08.01.01 CANALETA GALVANIZADA DE @ 8° §=1 m 4530 17.95 813.14]
01.08.01.02 TUBERIA DE DRENAJE PLUVIAL 4* @ m 9,60 2585 248.16
01.08.01.03 CODO DE 4 @ DE 9¢° und 6.00 7.03 42.18|
01.08.01.04 ABRAZADERA DE PLATINA GALVANIZADA DE &* @ und 6.00 161 9.66
01.08.01.05 ABRAZADERA DE PLATINA GALVANIZADA DE &' @ und 26.00 1.44 37.44|
[61.09 INSTALACIONES ELECTRICAS
0109.01 CONDUCTORES Y/O CABLES 516.01
01.09.01.01 CABLE ELECTRICO 2 6mm2 2XOH + 1 x6mm2 NH80 (T), INC. |m 25,80 14.45 372.81
01,09.01.02 SALIDA PARA LUMINARIAS pto 400 35.80 143.20
0109.02 VARIOS 745.44
01.09.02.01 LUMINARIAS LED und 4,00 186.36 745.44)
I61.10 PAVIMENTOS
0110.01 PAVIMENTO RIGIDO 2,447.30
01.10.01.01 CORTE Y DEMOLICION DE PAVIMENTO RIGIDO m2 3427 1261 43214
01.10.01.02 PERFILADO Y COMPACTADO EN ZONA DE CORTE m2 3283 515 169.07
01.10.01.03 BASE GRANULAR DE E=0.15 m3 492 7457 366.88
01.10.01.04 LOSA DE CONCRETO FC=210KG/CM2 m3 492 300.65 147920
P11t VARIOS 1,333.05
01.11.01 SUMINISTRO E INSTALACION DE COLCHONETAS EN [und 12.00 8305 996,60
01.11.02 SUMINISTRO DE REDES PARA FULBITO, BASQUET Y NET DE  |und 1.00 336.45 336,45
12 TRABAJOS FINALES 1,056.05
01.12.01 LIMPIEZA FINAL DE OBRA m2 718.40 147 1,056.05
COSTO DIRECTO 247,612.70
GASTOS GENERALES (5%) 12,380.64
Gastos Fijos (0.13%) 32190
Gastos Variables 2,058.74
(4.87%)
UTILIDAD (5%) 12,380.64
SUBTOTAL 272,373.98
IGV (18%) 49,027.32
PRESUPUESTO TOTAL DE OBRA 321,401.30

POSTOR 3: HCO CONTRATISTAS S.A.C..: al revisar la oferta econémica del postor, se observa que ha ofertado el monto
de S/ 321,399.26 soles con sus propios costos unitarios, sin embargo, al VERIFICAR dentro de su desagregados de
partidas y realizar las operaciones matematicas, dando como resultado final del precio ofertado de S/ 321,401.27 soles.
CONTRAVINIENDO CON LO OFERTADO EN EL ANEXO N° 6 (S/ 321,399.26) POR LO TANTO NO PASA A LA ETAPA DE
EVALUACION.




ITEM Descripcion Und | Metrado F_’rec.:io Pre?cio
Unitario S/| Parcial S/
1 COBERTURA METALICA
101 OBRAS PROVISIONALES 4,583.91
01.01.01 ALMACEN mes 200 1,365.00/ 2,730.00
01.01.02 CARTEL DE OBRA 3.60x7.20 und 1.00 907.51 90751
01.01.03 SERVICIOS HGIENICOS DE OBRA (BAROS QUIMICOS) mes 2.00 473.20 946.4
sz OBRAS PRELIMINARES 4,849.28
01.02.01 MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE MATERIALES, alb 100 2.730.00 2730.0
HERRAMIENTAS Y EQUIPOS
01.02.02 TRAZO Y REPLANTEQ m2 718.40 295 2,119.28
103 MOVIMIENTO DE TIERRAS 1,369.13
01.03.01 EXCAVACION PARA ZAPATAS DE CONCRETO m3 1800 5911 1,063.98
01.03.02 RELLENO COMPACTADO CONMATERIAL PROPIO MANUAL  [m3 983 2028 199.35
01.03.03 ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE INC., m3 12,67 8.35 10579
bm CONCRETO SIMPLE 441.84
01.04.01 SOLADO CONCRETO m2 12,00 36.82 44184
6105 CONCRETO ARMADO 27,461.40
01.05.01 ZAPATA: CONCRETO fc=210 kglem? m3 6.00 348,91 2,093 46
01.05.02 ZAPATAS: ENCOFRADO Y DESENCOF RADO m2 24.00 45.85 1,100.40
lmos,oa ZAPATAS: ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kglcm? kg 192,04 556 1.067.74)
01.05.04 COLUMNAS: CONCRETO f =210 kg/em?2 m3 577 384.76 2,22007
01.05.08 COLUMNA: ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA m2 7488 79.93 5,985.16
01.05.06 COLUMNAS: ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/em?2 kg 1,429.78 556 7,949 58
01.05.07 VIGAS: CONCRETO f¢=210 kg/em2 m3 362 393.86 142577
01.05.08 VIGAS: ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE VIGAS m2 39.96 83.80 3,352.24
01.05.09 VIGAS: ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/cm2 kg 0773 5.56 2,266.98,
0106 PINTURAS 18,910.75
01.06.01 PINTURA DE COLUMNAS C/OLEO MATE 2 MANOS m2 7488 12.35 90477
01.06.02 PINT URA DE VIGAS C/OLEQ MATE 2 MANOS m2 39.96 12.35 49351
01.06.03 PINTURA DE LOSA DE FUTBOL Y BASQUET m2 24697 2558 6,317.49
01.06.04 PINTURA DE LOSA DE VOLEY m2 198,06 23.80 471383
01.06.05 PINTURA DE LINEAS DE FULBITO m 143.10 10.77, 1,541.19
01.06.06 PINTURA DE LINEAS DE VOLEY 8030 13.18 1,058.35
01.06.07 PINTURA DE LINEAS DE BASQUET m 158.40 10.77 1.705.97
01.06.08 PINTURA EN ARCOS DE FUTBOL Y POSTES DE VOLEY m2 10.46 14.88 155.64
0107 COBERTURA LOSA MULTIUSO 188,376.13
01.07.01 ARMADURA DE ARCO METALICO TM01 und 600 13,368.26 80,209.56
01.07.02 ARMADURA VM-1 und 76.00 801.04) 60,879 04
01.07.03 ARMADURA VM-02 und 19.00 87393 16,604.67
1.07.04 SUMINISTRO E INSTALACION DE ALUZING TR 4 m2 718.40 27 30,682.86
1.08 INSTALACIONES SANITARIAS
108.01 DRENAJE PLUVIAL 1,046.82
1.08.01.01 CANALETA GALVANIZADA DE @ 8' 5=1 m 4530 16.33 73975
108.0102 TUBERIA DE DRENAJE PLUVIAL 4" @ m 9.60 2352 2579
01.0801.03 CODO DE 4" @ DE 90° und 6.00 6.40 3840
01.0801.04 ABRAZADERA DE PLATINA GALVANIZADA DE 4" & und 6.00 147 882
01.0801.05 ABRAZADERA DE PLATINA GALVANIZADA DE 8° @ und 26.00 131 34,08
01.09 INSTALACIONES ELECTRICAS
0109.01 CONDUCTORES Y/O CABLES 469.59
01.09.01.01 CABLE ELECTRICO 2 x 6mm2 2XOH + 1 x 6mm2 NH-80 (T), INC. |m 25.80 13.15 339.27
01.00.01.02 SALIDA PARA LUMINARIAS pto 400 3258 130.32
0109.02 VARIOS 678.36
01.09.02.01 LUMINARIAS LED und 400 169,59 678.36




I61.10 PAVIMENTOS
011001 PAVIMENTO RIGIDO 2,249.71
01.10.01.01 CORTE Y DEMOLICION DE PAVIMENTO RIGIDO m2 3427] 11 48 39342
01.1001.02 PERFILADO Y COMPACTADO EN ZONA DE CORTE m2 3283 469 15397
01.1001.03 BASE GRANULAR DE E=0,15 m3 49 6786 33387
01.10.01.04 LOSA DE CONCRET O FIC=210KG/CM2 m3 492 278,14 1,368 45
o111 VARIOS 1,213.13
01.11.01 SUMINISTRO E INSTALACION DE COLCHONETAS EN und 1200 7558 0696
01.11.02 SUMINISTRO DE REDES PARA FULRITO, BASQUET Y NET DE  |und 1.00 306 17 306.17)
H1e TRABAJOS FINALES 790.24
01.1201 LIMPIEZA FINAL DE OBRA m2 71840 1.10 79024
COSTO DIRECTO 250,440.29
GASTOS GENERALES (5%) 12,522.01
Gastos Fijos 32557
Gastos Variables 2,96.44
UTILIDAD 9,409.98
SUBTOTAL 272,372.26
IGV (18%) 49,027.01
PRESUPUESTO TOTAL DE OBRA 321,399.27
CALIFICACION
Se procede a realizar la calificacion del Postor.
EXPERIENCIA DEL _]
POSTOR POSTOR EN LA RESULTADO

ESPECIALIDAD

SC SCRL.

con RUC: 20539094930)

POSTOR 1: CONSORCIO HUANCHACO, Integrado por (SERVICIOS
GENERALES H.J.V. con RUC: 20601719810 y INGENIERO & ASOCIADOS

CUMPLE

CALIFICA

Por lo expuesto, el comité de seleccion procede a otorgar la buena pro del PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 08-2024-MDH - PRIMERA CONVOCATORIA: CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO
EDUCATIVO DE LOS NIVELES PRIMARIA Y SECUNDARIA EN LA I.E. N 80081 JULIO GUTIERREZ SOLARI EN EL CENTRO POBLADO
EL MILAGRO SECTOR P.1., DISTRITO DE HUANCHACO - TRUJILLO - LA LIBERTAD” CUI N° 2189949 a |a empresa: POSTOR 1:
CONSORCIO HUANCHACO, Integrado por (SERVICIOS GENERALES H.J.V. con RUC: 20601719810 y INGENIERO & ASOCIADOS
SC SCRL. con RUC: 20539094930), por el monto de su oferta a: S/ 321,399.26 (TRECIENTOS VEINTE Y UN MIL TRECIENTOS
NOVENTA Y NUEVE CON 26/100 SOLES).
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